Racōe etiā patz. qz dubitans
 nō est i fide. eo qz nō assentiat
 alicui articulo certo. vel oibus
Et qui nō est in fide ē cōn fide.
 s̄m illō mat. xij. a luc. xi. Qui
 non est mecum. contra me est
Sic apli fuerūt tpe passiois
 xp̄i licet cōfirmati fuerint i ad
 uētū spū sancti. nā glō. sup
 illud ps̄. Ego cōfirmavi colum
 nas ei⁹ dicit Aplos qui i pas
 sione titub̄ auert Idem dicere
 videt̄ beatus Aug⁹. satis ex
 p̄sse li. de origie. Ad vnatum
 vbi dicit. latrone tene de xp̄o.
 ⁊ aplōs male de xp̄i dimitate
 sensisse. Tercō p̄sumptuose fi
 dei articulos scrutari volentes
Sicut Aug⁹. an ouerhōem
 fecit: contra illud eccl̄. iij. Altio
 rate ne queheris: ⁊ fortior a te
 ne scrutat⁹ fueis. ⁊ q̄ scrutator
 ē maiestatis opp̄metur a glo
 ria. vñ bernar: fide scrutari pre
 sūptuose temeritas ē. credere
 pietas est. noscere vno vita
 eterna ē. **Quarto** fidem ore
 negātes licet corde teneant. ta
 les mōraliter peccant. ut supra
 patuit. q̄les fuerūt. Ricodem⁹
 Joseph ab aromathia. et ml
 ti principes iudeoz in xp̄m cre
 dētes. s̄ ne extra synagogam
 eicerētur eū non fatētes. de q̄
 bus habetur Joh. xij. peccaue
 rūt ei mortaliter. dic̄. ibi mco.
 de lira. qz p̄ncipes erāt. qui pl⁹

tenebātur fide astruere. ⁊ qz
 erat de necessitate salutis xp̄m cō
 fiteri ibi. a ut ibidē d̄z dilexe
 rūt gloriā hominū magis q̄
 gloriā dei. Nā ut dicit Tho.
 2. 2. q. C. xxxi. quādo quis glo
 riā suā p̄fert testimonio dei. si
 cut cōtra p̄fatos principes di
 citur. Similiter ⁊ p̄. ter pecca
 uit mortaliter negando xp̄m
 ut probat thomas i q̄dli. suis
¶ Quarto heretici a ip̄s creden
 tes. eoz defensores. receptores
 ⁊ fautores. Omēs isti q̄qz eti
 am sūt excōicati q̄n vitū eoz
 i aliquē actum. exteriorem pu
 blice vel occulte progreditur.
 ut plura iura exp̄sse dicūt.

Tercium Capitulum.

Secūdo spes cadit sub
 precepto ut dicit s̄a.
 tho. 2. 2. q. xxij. arti. i.
 vñ Jerē. xvij. maled cūs q̄ cōfi
 dit in ho mine. ⁊ ponit carnem
 brachium suum. ⁊ a dño rece
 dit cor eius. vñ de spe etiā colli
 tur deus corde. qz procedit ab
 hitu infuso. **¶** Est aut spes vt
 dic̄. Agr. in 3. dis. xxvi. certa
 expectacō future beatitudinis
 vniēs ex dei gr̄a. ⁊ meitis pre
 cedētib⁹. **¶** Dic aut tria p̄ncipa
 liter sūt videnda. **¶** Primo q̄ p̄n
 cipaliter sperare ⁊ appetere de
 beam⁹. **¶** Sc̄do quō cōtra hoc
 mādatum excedāt de sp̄r̄ates
¶ Tercō quō p̄sumentes. **¶** Circa

Primum**Præceptum**

Primum per intellectum habitus spei
 et exercitio eius actus est sciendum quod
 actus huius secundum virtutis est
 tenere firmiter vel certa confidentia
 quam quilibet debet habere quatenus in a-
 ctu. sed semper in habitu. de hoc quod
 eternaliter saluetur. quod confidentia
 debet inniti ex vna parte super divina
 gratia et misericordia cui debet confidere quod
 ipsum saluabit. et ex alia parte super
 propriis meritis quod ad hoc vult ha-
 bere gratia adiutrice. debet ei firmiter
 apponere in corde suo quod pecca-
 ta vitando et bene viuendo velit
 mereri vitam eternam. quod sine hoc
 proposito esset magis presumpsio quam
 spes. sic sunt quod confidunt fatue quod
 saluabuntur. et tamen nihil facere vo-
 lunt vel dimittere pro salute sua

Ulla autem que sunt speranda et desi-
 deranda que non possumus virtute pro-
 pria consequi. debemus ea petere a deo
 Et ista septem numero septupliciter enu-
 merantur breuiter. vtiliter. et or-
 diatissime matth. vi. in oratione
 dominica in qua scilicet th. 2. 2. q. lxxx.
 iij. ar. ix. Inuocamus primo deum
 commemorando quis est. quod pater noster
 putat fidelissimus. piissimus. di-
 tissimus. sumus. et prudentissimus.
 pater inquam. creatione. gubernatione.
 redemptione. gratificatione
 et glorificatione. sed vbi est in ce-
 lis specialiori effectu et summa pos-
 sessione. primum igitur dicitur
 pater noster ut nihil diffidamus. Se-
 cundum additur in celis ut cor

Capitulum**Tertium**

super hanc lectionem. post hoc septem per
 ordinem petimus. vbi sic est ordo
 ita et dignitas septem honores. peti-
 mus enim primo. Scilicet fiat no-
 me tuum id est honorificetur et lau-
 detur. ut memoria tui nominis
 quo deus noster et pater dicitur semper
 et vbi que in reuerentia habeatur.
 et hoc in cunctis operibus principaliter
 debemus intendere. Et perfectissime
 fiet in patria vbi memo-
 ria eo secundabitur. intellectus vni-
 etur. et voluntas amore amplexa-
 bitur. non autem sic petatur secundum
 augustinum. in sermone domini in monte
 quasi non sit factum nomen dei. sed
 ut factum habeatur ab hominibus. id est
 ita immotescat illis dominus ut non
 estimet aliquid factius quod ma-
 gis offendere timeat. sed quod pro-
 fectum in nobis sanctificari non potest no-
 me patris nisi in patria tuto loco.
 ideo dicimus. secundo adueniat
 regnum tuum. Est autem sola debita
 via ad hoc regnum ut voluntas
 dei impleatur que preceptis inote-
 scit clare. Ido. iij. debet fiat volun-
 tas tua sic in celo et in terra. ad hoc
 autem precepta otinuanda merito
 necessarium est pater et subiectum tam
 corporis quam anime quod petimus. iij. di-
 cendo. panem nostrum quotidianum et
 Et hoc quatuor sunt bonorum positia. resi-
 dua sunt liberationis a malis. que sunt
 tria. primum et pessimum est culpa pe-
 tetita contra quam dicimus. dimitte
 nobis etiam. tamen ei ad penam etiam.

ad irā dei. et ad multa alia ma-
la sustinenda. **S**ecūdu est fu-
tur malū. in quō, incidere pos-
sumus inclināte temptacōne.
contra quō dicim⁹. et ne nos in-
ducas in temptacōem. **O**ltio
petim⁹. libera nos a malo. pe-
ne scz. et ab omni quō pot̄ impediē
seruitiū dei. Amen. idē fiat op-
tam⁹. **S**ed nōndū. q̄ orō
q̄n; ē in p̄cepto s̄m thō. in diū-
fis locis. ut in. iiii. di. xv. et. 2. 2.
q. lxxxij. **P**rimo ad horas ca-
noicas tenētur ministri eccē.
q̄ mediū sunt int̄ deū et popu-
lum. q̄ nutriuntur a populo
et q̄ ad eucaristie sacrm̄ dnt̄
eē dispositi ampli⁹. vnde bñfi-
ciati et in sacris cōstituti. et reli-
giosi p̄fessi ad horas tenētur.
Secūdo quilib; tenetur inter-
dū p̄ se orare. et sibi p̄cuare bo-
na spūalia. que nec marie viz-
gim̄ data sūt semp sine oracōe.
p̄serti tñ ad hoc tunc aliquis
tenetur. q̄n aliquis grauiter
tēptatur. nec aliter pot̄ adiu-
uari. **T**ercō p̄ proximo. i. cau-
sue necessitatis. quo p̄ aliū non
iuuaretur in tēptacōib; suis i-
mōrilib; me sciēte hoc. et cū nec
se alio mō iuuare poss; . **T**unc
eni locū h; illd̄ ambro. pasce
fame scz spūali morientē. si nō
pauisti. occidisti. s; hoc difficilē
lē sare **Q**uarto dñicis dieb;
et in festis p̄cipuis ad orōma